
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4874 | 26 de fevereiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 363/2020 
OBJETO: Prestação de serviços especializados para supervisão e 
assessoria de profissional para 04 (quatro) serviços que compõem a 
Proteção Social Especial do Município de Jundiaí para aprimoramento e 
qualificação profissional, destinados à Unidade de Gestão de Assistência 
e Desenvolvimento Social. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 16 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 
OBJETO: Contratação para fornecimento, transporte e distribuição, em 
entrega parcelada, ponto a ponto de Gêneros Alimentícios Perecíveis a 
serem entregues em 149 (cento e quarenta e nove) Unidades Escolares, 
sob o Sistema de Registro de Preços. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 12 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 
OBJETO: Prestação de serviços técnicos na área de Tecnologia da 
Informação e Comunicação (TIC) para fornecimento de licenciamento 
de uso temporário de sistema para a modernização da administração 
tributária municipal, incluindo a implantação, conversão, treinamento e 
suporte, destinados à Unidade de Gestão Governo e Finanças. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 16 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de tendas para Postos 
de Triagem do Covid-19 nas Unidades Básicas de Saúde e Unidades 
Sentinelas do Município de Jundiaí, incluindo o fornecimento, mobilização, 
montagem, manutenção, desmontagem e demais atividades, sob o 
Sistema de Registro de Preços. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 11 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 
OBJETO: Aquisição de mobiliário em MDF conforme projeto, destinado 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 15 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021 
OBJETO: Aquisição de medicamentos (Dinitrato de Isossorbida 5 mg, 
Sulfato Ferroso 125mg/ml, Fenobarbital 100mg/ml e outros), destinados 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 15 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021
OBJETO: Fornecimento de materiais de limpeza (alvejante tipo água 
sanitária e sabão em pó refinado, tipo detergente), sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 15 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021 
OBJETO: Aquisição de sensor para medição de glicemia, para 
atendimento a Mandado Judicial, destinado à Unidade de Gestão de 

Promoção da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do 
dia 16 de março de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de fevereiro de 2021

Pregão Eletrônico nº 016/2021 – Fornecimento de filme radiológico 
periapical, fio para sutura em seda trancada, kit irm de cimento óxido de 
zinco e eugenol e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 1.187-8/2021
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas DENTAL OPEN 
COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP e ELISVANDIA MATOS 
DONINI EIRELI EPP, para o item 5 (cota reservada), por apresentarem 
preço superior a 10% do valor apresentado pela vencedora da cota 
principal, consoante item 10.2.1.a. do Edital.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- DENTAL PRIME – PROD. ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPI. 
EIRELI: itens 01, 04 (cotas principais) e 05 (cota principal e reservada);
- DENTAL OPEN COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP: 
Itens 01 e 04 (cotas reservadas);
- ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI EPP: Itens 02 e 03 (cotas 
principais e reservadas).

Ágatha Karner
Pregoeira

ATO DO PREGOEIRO
de 24 de fevereiro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 380/2020 – Fornecimento de placa em 
alumínio composto para sinalização vertical, diversos tamanhos, sob o 
Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 16.419-0/2020.
Face ao que consta nos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise da 
documentação de habilitação, da análise técnica pela Unidade de Gestão 
de Mobilidade e Transporte no tocante as amostras, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas SINASEG 
SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA LTDA (itens 01 a 10 – cotas principais 
e reservadas), EVG SERV. E COMERC. DE SINALIZAÇÃO IMPRESSA 
LTDA (itens 01 a 10 – cotas principais e reservadas), JOSINALDO 
EPIFANIO DA SILVA-ME (itens 01 a 10 – cotas principais e reservadas), 
SIMONE AMADEU DA SILVA-ME (itens 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09 
e 10 – cotas principais e reservadas), por desatenderem o item 05 do 
Anexo I, não apresentando o solicitado no item 5.1.1. e 5.1.2. do Anexo 
I no prazo legal concedido e SIMONE AMADEU DA SILVA-ME (item 
03 – cota principal e reservada), por ofertar produto em desacordo com 
a descrição exigida no edital, no tocante as furações para fixação de 
abraçadeiras e braquetes, assim, como, a identificação do material;
II – DECLARAR FRACASSADA a presente licitação, por ausência de 
proposta classificada.

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 390/2020 – Contratação de empresa 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4874 | 26 de fevereiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
especializada para prestação de serviços de manutenção de vias 
públicas compreendendo mão de obra, equipamentos e ferramentas 
para execução de serviços de recapeamento asfáltico (espessura de 2 a 
6 cm) por camada, imprimação betuminosa ligante (com fornecimento de 
emulsão asfáltica), bem como fresagem do pavimento com espessura 
de até 5 cm (cinco centímetros) em ruas e avenidas do Município, sob 
o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme processo administrativo nº 16.864-7/2020.
- IMEDIATA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA: Item 01 (R$ 8,73/m²)  
e item 02 (R$ 5,84/m²).  

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021 – Fornecimento de detergente 
enzimático, atadura crepe, esparadrapo impermeável e outros, sob o 
Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, 
conforme processo administrativo nº 886-6/2021:
- Medi House-Ind Com de Prods Cir Hosp Eireli: item 03(R$ 9,28/ pct);
- Cemed Com Import Export Distrib Ltda: item 06(R$ 3,41/ pct);
- Cremer S/A: item 04(R$ 6,28/ rl);
- Grow química e Farmacêutica Ltda: item 01(R$ 16,03/ l);
- Hospilar Com de Mat Médico Hospitalar Eireli-Epp: item 02(R$ 5,79/ 
pct);
- Cuida Produtos para a Saúde Eireli-Epp: item 07(R$ 5,28/ rl).

Tiago Texera
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 – Fornecimento de Digluconato 
de Clorhexidina, condicionador gel de ácido fosfórico, teste de vitalidade 
pulpar e outros, sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO à 
empresa abaixo, conforme processo administrativo nº 875-9/2021:
- DENTAL PRIME - PROD.ODONTOL.MÉDICOS HOSP.EIRELI: itens 
01 (R$3,76/PCT) 02 (R$9,85/CX), 03 (R$31,45/FR), 04 (R$42,70/CX), 
05 (R$81,05/FR) – cotas principais e reservadas) e item 06 (R$206,31/
KIT) – cota principal);
- DENTAL OPEN COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP: 
item 06 (R$206,31/KIT) – cota reservada;

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2020 –  Contratação de empresa 
especializada em organização, elaboração, aprovação e implementação 
do plano municipal de conservação e recuperação da mata atlântica 
e cerrado (PMMAC) do Município de Jundiaí, destinado à Unidade de 
Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente.
Processo Administrativo nº 14.147-9/2020
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e reunida nesta data, RESOLVE: 
- manter a habilitação das empresas abaixo mencionadas, conforme Ata 
de Abertura, datada de 12 de fevereiro de 2021, aliado ao fato de não 
haver manifestação contrária por parte dos interessados no prazo legal 
concedido:
- Ambiental Consulting Projetos e Pesquisas em Meio Ambiente Eireli;
- Ambiental do Brasil Estudos e Projetos Ambientais Ltda.;
- ASP – Assessoria Social e Pesquisa Ltda EPP
- Líder Engenharia e Gestão de Cidades Ltda. – ME;
- Pró-Ambiente Assessoria Ambiental Ltda.;
- VB Ambiental Consultoria e Projetos Ltda.
Fica agendada para o próximo dia 02 de março de 2021, às 10:00h, a 
abertura dos Envelopes nº 02 – Propostas das empresas habilitadas.

Jundiaí, 24 de fevereiro de 2021
Emily Scapinelli Vaz
Neuri José Anzolin

Laércio Baradel
Felipe Augusto de Almeida Souza

Paulo Mamyaky Pereira

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: EDERA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 16506-4/2020. 
ASSINATURA: 12/02/2021. OBJETO: Fornecimento futuro de TIAMINA 
100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG,. 
VALOR(ES): Item(ns): 9 - RILMENIDINA 1MG-MARCA REFERÊNCIA: 
HYPERIUM (SERVIER)- - R$ 2.0240 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.12 - AGOMELATINA 25MG- MARCA: VALDOXAN/SERVIER 
- R$ 4.5550 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 6.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LLM DROGARIA LTDA ME. PROCESSO 
Nº 16506-4/2020. ASSINATURA: 12/02/2021. OBJETO: Fornecimento 
futuro de TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 
5000MCG,. VALOR(ES): Item(ns): 16 - PITAVASTATINA CALCICA 
2MG-VALIDADE MINIMA: 12 MESES-*MARCA/MODELO: LIVALO OU 
SIMILAR- MARCA: EUROFARMA - R$ 2.3900 POR COMPRIMIDO - 
COTA PRINCIPAL.16 - PITAVASTATINA CALCICA 2MG-VALIDADE 
MINIMA: 12 MESES-*MARCA/MODELO: LIVALO OU SIMILAR- MARCA: 
EUROFARMA - R$ 2.3900 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.17 
- TANSULOSINA 0,4MG + DUTASTERIDA 0,5MG-VALIDADE MINIMA: 
12 MESES-.-*MARCA/MODELO: COMBODART OU SIMILAR- MARCA: 
COMBODART - R$ 2.4000 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.17 - 
TANSULOSINA 0,4MG + DUTASTERIDA 0,5MG-VALIDADE MINIMA: 
12 MESES-.-*MARCA/MODELO: COMBODART OU SIMILAR- MARCA: 
COMBODART - R$ 2.4000 POR CAPSULA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 6.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LUMAR COM. PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA. PROCESSO Nº 16506-4/2020. 
ASSINATURA: 12/02/2021. OBJETO: Fornecimento futuro de TIAMINA 
100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG,. 
VALOR(ES): Item(ns): 7 - PIRIDOSTIGMINA BROMETO 60MG-MARCA 
REFERÊNCIA: MESTINON- MARCA: CELLERA - R$ 0.4135 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.7 - PIRIDOSTIGMINA BROMETO 
60MG-MARCA REFERÊNCIA: MESTINON- MARCA: CELLERA - R$ 
0.4135 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 6.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MEDSI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 16506-4/2020. 
ASSINATURA: 12/02/2021. OBJETO: Fornecimento futuro de TIAMINA 
100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG,. 
VALOR(ES): Item(ns): 9 - RILMENIDINA 1MG-MARCA REFERÊNCIA: 
HYPERIUM (SERVIER)- MARCA: HYPERIUM 1MG C/30CP - 
SERVIER - R$ 2.0240 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.12 - 
AGOMELATINA 25MG- MARCA: VALDOXAN 25MG C/28CP - SERVIER 
- R$ 4.5550 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 6.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO Nº 17075-9/2020. 
ASSINATURA: 22/02/2021. OBJETO: Fornecimento futuro de 
DILTIAZEN, METILFENIDATO, NITROFURANTOINA E OUTROS - MJ 
- RP. VALOR(ES): Item(ns): 9 - OXIBUTININA 5 MG-COMPRIMIDO-
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE 
MINIMO DE 18 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: 
“PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: RETEMIC 5MG CX 60 
CPR/APSEN - R$ 0.5600 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.9 
- OXIBUTININA 5 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 18 MESES A PARTIR 
DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE BARRAS E A-EXPRESSÃO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: RETEMIC 5MG CX 60 CPR/APSEN - R$ 
0.5600 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.11 - TRAZODONA 
CLORIDRATO 150MG LIBERAÇÃO PROLONGADA-*MARCA DE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4874 | 26 de fevereiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
REFERENCIA: DONAREN RETARD- MARCA: DONAREN RETARD 
150MG CX 30 CPR/APSEN-AZIENDE - R$ 2.6940 POR COMPRIMIDO 
- COTA PRINCIPAL.11 - TRAZODONA CLORIDRATO 150MG 
LIBERAÇÃO PROLONGADA-*MARCA DE REFERENCIA: DONAREN 
RETARD- MARCA: DONAREN RETARD 150MG CX 30 CPR/APSEN-
AZIENDE - R$ 2.6940 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.16 
- LEVETIRACETAM 750MG-VALIDADE MINIMA 12 MESES- MARCA: 
ILUDRAL 750MG CX 30 CPR REV/ZODIAC-M.VERDE - R$ 5.5700 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 394/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA 
LTDA. PROCESSO Nº 17075-9/2020. ASSINATURA: 22/02/2021. 
OBJETO: Fornecimento futuro de DILTIAZEN, METILFENIDATO, 
NITROFURANTOINA E OUTROS - MJ - RP. VALOR(ES): Item(ns): 
13 - MESALAZINA 500MG SUPOSITORIO RET-MARCA DE 
REFERENCIA:MESACOL- MARCA: MESACOL 500 MG - TAKEDA - 
R$ 3.7100 POR PECA - COTA PRINCIPAL.13 - MESALAZINA 500MG 
SUPOSITORIO RET-MARCA DE REFERENCIA:MESACOL- MARCA: 
MESACOL 500 MG - TAKEDA - R$ 3.7100 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 394/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LIGIA MARIA CARNEIRO 
ME. PROCESSO Nº 17075-9/2020. ASSINATURA: 22/02/2021. 
OBJETO: Fornecimento futuro de DILTIAZEN, METILFENIDATO, 
NITROFURANTOINA E OUTROS - MJ - RP. VALOR(ES): Item(ns): 
2 - METILFENIDATO CLORIDRATO 10 MG  CMP-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
EMS - R$ 0.5246 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.2 - 
METILFENIDATO CLORIDRATO 10 MG  CMP-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: EMS 
- R$ 0.5246 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 394/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: LLM DROGARIA LTDA ME. PROCESSO 
Nº 17075-9/2020. ASSINATURA: 22/02/2021. OBJETO: Fornecimento 
futuro de DILTIAZEN, METILFENIDATO, NITROFURANTOINA E 
OUTROS - MJ - RP. VALOR(ES): Item(ns): 10 - FLUVOXAMINA 
MALEATO 100MG- MARCA: ABBOTT - R$ 4.4900 POR COMPRIMIDO 
- COTA PRINCIPAL.10 - FLUVOXAMINA MALEATO 100MG- MARCA: 
ABBOTT - R$ 4.4900 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.16 - 
LEVETIRACETAM 750MG-VALIDADE MINIMA 12 MESES- MARCA: 
EUROFARMA - R$ 5.5500 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.17 
- DONEPEZILA 10MG + CLORIDRATO DE MEMANTINA 20MG-.-
VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: ACHE - R$ 9.9800 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.17 - DONEPEZILA 10MG + 
CLORIDRATO DE MEMANTINA 20MG-.-VALIDADE MINIMA: 12 
MESES- MARCA: ACHE - R$ 9.9800 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 394/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MEDSI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 17075-9/2020. 
ASSINATURA: 22/02/2021. OBJETO: Fornecimento futuro de 
DILTIAZEN, METILFENIDATO, NITROFURANTOINA E OUTROS - MJ 
- RP. VALOR(ES): Item(ns): 4 - PERINDOPRIL 4MG + INDAPAMIDA 
1,25MG-MARCA DE REFERÊNCIA: COVERSYL PLUS (LAB. 
SERVIER)- MARCA: COVERSYL PLUS C/30CP - SERVIER - R$ 1.9403 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 394/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO Nº 17075-9/2020. ASSINATURA: 
22/02/2021. OBJETO: Fornecimento futuro de DILTIAZEN, 
METILFENIDATO, NITROFURANTOINA E OUTROS - MJ - RP. 

VALOR(ES): Item(ns): 4 - PERINDOPRIL 4MG + INDAPAMIDA 1,25MG-
MARCA DE REFERÊNCIA: COVERSYL PLUS (LAB. SERVIER)- MARCA: 
COVERSYL PLUS/SERVIER - R$ 1.9400 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 394/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PORTAL LTDA. PROCESSO Nº 17075-
9/2020. ASSINATURA: 22/02/2021. OBJETO: Fornecimento futuro de 
DILTIAZEN, METILFENIDATO, NITROFURANTOINA E OUTROS - MJ 
- RP. VALOR(ES): Item(ns): 5 - CLOBAZAM 20MG- MARCA: URBANIL 
20 MG/ CX C/20 CP/ SANOFI - R$ 0.5845 POR COMPRIMIDO - 
COTA PRINCIPAL.5 - CLOBAZAM 20MG- MARCA: URBANIL 20 
MG/ CX C/20 CP/ SANOFI - R$ 0.5845 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA.15 - ZOLPIDEM 6,25MG LIBERACAO PROLONGADA-
MARCA REFERENCIA: STILNOX CR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- 
MARCA: STILNOX 6,25 MG/ CX C/20 CP / SANOFI - R$ 1.1200 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.15 - ZOLPIDEM 6,25MG 
LIBERACAO PROLONGADA-MARCA REFERENCIA: STILNOX CR-
VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: STILNOX 6,25 MG/ CX C/20 
CP / SANOFI - R$ 1.1200 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 394/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA EPP. PROCESSO Nº 17075-9/2020. ASSINATURA: 22/02/2021. 
OBJETO: Fornecimento futuro de DILTIAZEN, METILFENIDATO, 
NITROFURANTOINA E OUTROS - MJ - RP. VALOR(ES): Item(ns): 
7 - GLUCAGON 1MG/ML INJETÁVEL 1ML-MARCA REFERÊNCIA: 
GLUCAGEN (LAB. NOVO NORDISK)- MARCA: GLUCAGEN - R$ 
106.7800 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.7 - GLUCAGON 1MG/
ML INJETÁVEL 1ML-MARCA REFERÊNCIA: GLUCAGEN (LAB. NOVO 
NORDISK)- MARCA: GLUCAGEN - R$ 106.7800 POR FRASCO - COTA 
RESERVADA.14 - BUPROPIONA CLORIDRATO 300MG-.-*MARCA/
MODELO: WELLBUTRIN XL OU SIMILAR- MARCA: WELLBUTRIN - 
R$ 4.6000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.14 - BUPROPIONA 
CLORIDRATO 300MG-.-*MARCA/MODELO: WELLBUTRIN XL OU 
SIMILAR- MARCA: WELLBUTRIN - R$ 4.6000 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 394/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 10.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO III, que se faz ao Contrato  Nº 119/2017, 
celebrado com fundamento no art. 65, inciso I, “b” e § 1º, da Lei Federal 
nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. PROCESSO: 14.544-
3/17. ASSINATURA:  25/02/2021. VALOR TOTAL:  R$ 727.566,48. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES EM ESPAÇOS E 
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA CIDADE DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 124/2017. ASSUNTO: Acréscimos ao objeto 
do Contrato (inclusão de 03 equipes de roçagem, 02 equipes de poda e 
02 equipes de conservação).

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E ADITAMENTO, que se faz ao 
Contrato  Nº 019/2020, celebrado com fundamento no art. 57, § 
1º, incisos I e IV e art.65, inciso I, “a”, ambos da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA JOIA BRASIL LTDA. EPP. PROCESSO: 33.698-
0/19. ASSINATURA:  08/02/2021. VALOR  R$ 128.400,70. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PARQUE URBANO NO 
JARDIM NOVO HORIZONTE, NA RUA HENRIQUE BRUNINI, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 28/2019. ASSUNTO: 
Prorrogado por 60 (sessenta) dias e acréscimos e supressões ao objeto 
do contrato originário.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 050/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4874 | 26 de fevereiro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
AGILITY ENGENHARIA E SERVICOS LTDA ME. PROCESSO: 
01.740-6/20. ASSINATURA:  04/02/2021. OBJETO: IMPLANTAÇÃO 
DE ECOPONTOS NAS REGIÕES OESTE E NORTE DO MUNICÍPIO, 
LOCALIZADOS NA RUA RUBENS ANTÔNIO CURSIO, PARQUE 
RESIDENCIAL JUNDIAÍ E RUA RIO DE JANEIRO, JARDIM TARUMÃ, 
NESTA CIDADE.. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 3/2020. 
ASSUNTO: Prorrogado por 120 (cento e vinte) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 072/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
AGILITY ENGENHARIA E SERVICOS LTDA ME. PROCESSO: 01.729-
9/20. ASSINATURA:  09/02/2021. OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE 
ECOPONTOS NA REGIÃO LESTE DO MUNICÍPIO, LOCALIZADOS NA 
RUA MARQUÊS DE MARICÁ - VILA NAMBI E RUA DORACI CAMARGO 
ALEGRE - CIDADE NOVA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-
OBRAS nº 2/2020. ASSUNTO: Prorrogado por 120 (cento e vinte) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 015/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LIMA GAS DISTRIBUIDORA LTDA EPP. PROCESSO: 
nº 15.747-5/20. ASSINATURA: 22/02/2021. VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO: R$ 499.800,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2000 (DUAS 
MIL) PEÇAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM CILINDRO 
COM 45 KG, PARA USO DAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE ENSINO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 360/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 03.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 016/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: NOVA GAS ITUPEVA COMERCIO DE GAS LTDA. 
PROCESSO: nº 15.747-5/20. ASSINATURA: 22/02/2021. VALOR 
GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 4.800,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 50 
(CINQUENTA) PEÇAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM 
BOTIJÃO COM 13KG, PARA USO DAS UNIDADES ESCOLARES DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, DESTINADOS À UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
360/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 
03.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 017/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TRANSURB TRANSP.URBANOS DE JUNDIAI LTDA. 
PROCESSO: nº 17.128-6/20. ASSINATURA: 09/02/2021. VALOR 
GLOBAL: R$ 3.194.940,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 559.000 
UNIDADES DE CARTÃO BILHETE ÚNICO ESCOLAR  CRÉDITO 
ELETRÔNICO E 481.200 UNIDADES DE CARTÃO BILHETE ÚNICO 
COMUM EM CRÉDITOS ELETRÔNICOS, DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES DA UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
CELEBRADO COM BASE NO ART. 25, “CAPUT”, C/C ART. 26, DA LEI 
FEDERAL 8666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 
CONTRATO Nº 018/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CONSTRUDESIGN CONSULT EM CONST E INFOR 
LTDA - ME. PROCESSO: nº 14.641-1/20. ASSINATURA: 23/02/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 54.932,00. OBJETO: ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS  PPCI 
E APROVAÇÕES NO CBPMESP, DESTINADAS A UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: CONVITE-
OBRAS nº 18/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. 
PROPONENTES: 3.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4824/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CPS COM. DE PLACAS DE SINALIZACAO 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 3950,00 OBJETO: AQ DE PLACA DE 
AÇO INOX ESCOVADO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/INCREMENTO 
TEMPORARIO DO PISO DE ATENÇACO BASICA COMPRA DIRETA 
Nº 237/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4832/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RGLAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA 
LABORATORIO LTDA VALOR TOTAL R$ 105,00 OBJETO: AQ DE 
ACIDO ACETICO GLACIAL E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO 
FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.
BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 
240/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4833/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MS10 COMERCIAL DE VIDRARIA PARA 
LABORATÓRIOS LTDA- VALOR TOTAL R$ 2737,00 OBJETO: AQ DE 
ACIDO ACETICO GLACIAL E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO 
FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.
BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 
240/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4834/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LABTECH PRODS.PARA LABORAT.E 
HOSPITAIS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 351,00 OBJETO: AQ DE 
ACIDO ACETICO GLACIAL E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO 
FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.
BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 
240/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4835/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LABTECH PRODS.PARA LABORAT.E 
HOSPITAIS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 100,00 OBJETO: AQ DE 
ACIDO ACETICO GLACIAL E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO 
FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.
BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 
240/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5655/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PAN AMERICANA DISTRIBUIDORA LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 14687,40 OBJETO: APONTADOR PLASTICO 
COM DEPÓSITO - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 271/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4694/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. 
VALOR TOTAL R$ 1742,40 OBJETO: FORN. CAMPO CIRURGICO 
FENESTRADO 6CM, EQUIPO DE SORO COM MAC DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 328/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4693/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: HOSPILAR COM. DE MAT. MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 2640,00 OBJETO: 
FORN. CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 6CM, EQUIPO DE SORO 
COM MAC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 328/2020. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5867/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GIGLIOLA RAFAELA LOPESME VALOR 
TOTAL R$ 5994,00 OBJETO: PROTETOR SOLAR FATOR 60 - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 224/2021.


